[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование

Октябрьский район

ДУМА

РЕШЕНИЕ

	«
	04
	»
	декабря
	200
	20
	г.

	№
	602

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в Положение об отделе

культуры и туризма администрации Октябрьского

района, утвержденное решением Думы

Октябрьского района от 17.03.2016 № 81

С целью приведения муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Октябрьского района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Дума Октябрьского района РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об отделе культуры и туризма администрации Октябрьского района, утвержденное решением Думы Октябрьского района от 17.03.2016 № 81 (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.6. Положения изложить в следующей редакции:

«1.6. Отдел обладает полномочиями Учредителя в отношении муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования детей (детских школ искусств и детской музыкальной школы) Октябрьского района (далее – подведомственные учреждения).».
1.2. Пункт 2.7. Положения изложить в следующей редакции:

«2.7. Создание условий для организации проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями культуры в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами.».

1.3. Пункт 2.10. Положения исключить.

2. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании «октвести.ру».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Думы Октябрьского района по социальным вопросам.

Председатель Думы Октябрьского района                                                           Е.И. Соломаха
Глава Октябрьского района                                                                                  А.П. Куташова
	04.12.2020
	№
	602
	«Д-5 »

PAGE